S A T 総 第 2 号

2 0 2 3 年 8 月 2 日

加盟団体各位

  一般財団法人東京都スキー連盟

専務理事  長谷川 春彦

（ 印 省 略 ）

教育本部関係規程等の一部改正について

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本連盟の運営につきましては、格別なるご高配とご支援を頂き厚く御礼を申し上げます。

さて、公益財団法人全日本スキー連盟（SAJ）は、2023 年 7 月 20 日開催の第 5 回理事会に於

いて教育本部関係規程等の一部改正を行い、2024年度より適用する通達がありました。

その内、各種公認料、特に、バッジテストの公認料の見直しにより、本連盟においてもバッジ

の販売価格を改定せざるを得ないこととなりました。会員の皆様、加盟団体様にはご負担をおか

けいたしますが、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

尚、新たに承認され改定となった公認料および参加料は別紙の通りです。

敬具

添付書類

     1. 別紙 改定となった公認料・バッジ代

     2. 総-11 バッジ・ステッカー購入申込書

     3. 規約・規程等の改廃・制定について（SAJ令和 6教第 005-1号一部抜粋）

別紙　改定となった公認料・バッジ代

バッジテスト検定料及び公認料

区分 検定料 公認料(改正前→改正後） 備　　　　　考

スキープライズ・テスト　クラウン 7,000円→8,000円 バッジ、合格証を含む

スキープライズ・テスト　テクニカル 5,000円→6,000円 バッジ、合格証を含む

スキー級別・テスト　　　　　　１級 3,000円→3,300円 バッジ、合格証を含む

スキー級別・テスト　　　　　　２級 2,200円→2,500円 バッジ、合格証を含む

スキー級別・テスト　　　　　　３級 1,800円→2,000円 バッジ、合格証を含む

スキー級別・テスト　　　　　　４級 1,300円→1,500円 バッジ、合格証を含む

スキー級別・テスト　　　　　　５級 1,100円→1,200円 バッジ、合格証を含む

ジュニア・テスト　　　　　　　　１級 1,500円→1,600円 バッジ、合格証を含む

ジュニア・テスト　　　　　　　　２級 1,300円→1,400円 バッジ、合格証を含む

ジュニア・テスト　　　　　　　　３級 1,200円→1,300円 バッジ、合格証を含む

ジュニア・テスト　　　　　　　　４級 1,100円→1,200円 バッジ、合格証を含む

ジュニア・テスト　　　　　　　　５級 1,000円→1,100円 バッジ、合格証を含む

ジュニア・テスト　　　　　　　　６級    900円→1,000円 バッジ、合格証を含む

ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ級別ﾃｽﾄ 　　１級 2,000円 3,000円→3,300円 バッジ、合格証を含む

ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ級別ﾃｽﾄ 　　２級 1,500円 2,200円→2,400円 バッジ、合格証を含む

(小・中学生) 　700円 1,200円→1,300円 バッジを含む

ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ級別ﾃｽﾄ　　 ３級 1,000円 2,000円→2,200円 バッジ、合格証を含む

(小・中学生) 　500円 1,000円→1,100円 バッジを含む

スノーボードプライズ・テスト　クラウン 　　　　　　　8,000円 バッジ、合格証を含む

スノーボードプライズ・テスト　テクニカル 　　　  　　　6,000円 バッジ、合格証を含む

スノーボード級別テスト　　　１級 3,000円→3,300円 バッジ、合格証を含む

スノーボード級別テスト　　　２級 3,000円→3,300円 バッジ、合格証を含む

スノーボード級別テスト　　　３級 1,400円→1,500円 バッジを含む

スノーボード級別テスト　　　４級 1,300円→1,400円 バッジを含む

スノーボード級別テスト　　　５級 1,200円→1,300円 バッジを含む

各種有資格者の検定料、公認料、バッジ代

区分 検定料 公認料(改正前→改正後） バッジ代(改正前→改正後）

功労スキー指導員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

功労スキー準指導員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

公認スキー指導員 20,000円 15,000円 2,000円→2,200円

公認スキー準指導員 主管団体において定める 15,000円 2,000円→2,200円

功労スノーボード指導員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

功労スノーボード準指導員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

公認スノーボード指導員 20,000円 15,000円 2,000円→2,200円

公認スノーボード準指導員 主管団体において定める 15,000円 2,000円→2,200円

功労ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ指導員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

公認ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ指導員 5,000円   8,000円 2,000円→2,200円

公認名誉スキー検定員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

公認スキーA級検定員 5,000円   8,000円 2,000円→2,200円

公認スキーB級検定員 4,000円   6,000円 2,000円→2,200円

公認スキーC級検定員 3,000円   5,000円 2,000円→2,200円

公認スノーボードA級検定員 5,000円   8,000円 2,000円→2,200円

公認スノーボードB級検定員 4,000円   6,000円 2,000円→2,200円

公認スノーボードC級検定員 3,000円   5,000円 2,000円→2,200円

公認名誉ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ検定員 ― 15,000円 2,000円→2,200円

公認ｸﾛｽｶﾝﾄﾘｰｽｷｰ検定員 5,000円   5,000円 2,000円→2,200円

功労スキーパトロール ― 15,000円 2,000円→2,200円

公認スキーパトロール 10,000円   8,000円 2,000円→2,200円

公認ドクターパトロール ― 15,000円 2,000円→2,200円

2023年7月20日第5回SAJ理事会において改正　2023年8月1日適用

※本連盟会員登録者は、受検料
について考慮する。

講習料を含めて、主管加盟団体に
おいて定める。

※本連盟会員登録者は、受検料
について考慮する。

講習料を含めて、主管加盟団体に
おいて定める。

※本連盟会員登録者は、受検料
について考慮する。

講習料を含めて、主管加盟団体に
おいて定める。

総 －１１

西暦 年 月 日

【商品発送先】
郵便番号：

住　所：

氏　名：

クラウンプライズ※認定校のみ 8,000 円 個 円

テクニカルプライズ※認定校のみ 6,000 円 個 円

１級 2,800 円 個 円

２級 2,200 円 個 円

３級 1,700 円 個 円

４級 1,300 円 個 円

５級 1,000 円 個 円

Jr１級 1,400 円 個 円

Jr２級 1,200 円 個 円

Jr３級 1,100 円 個 円

Jr４級 1,000 円 個 円

Jr５級 900 円 個 円

Jr６級 800 円 個 円

CC１級 3,300 円 個 円
CC２級 2,400 円 個 円
CCＪｒ２級(小・中学生) 1,300 円 個 円
CC３級 2,200 円 個 円
CCＪｒ３級(小・中学生) 1,100 円 個 円

SBクラウンプライズ※認定校のみ 8,000 円 個 円
SBテクニカルプライズ※認定校のみ 6,000 円 個 円
ＳＢ１級 2,800 円 個 円
ＳＢ２級 2,800 円 個 円
ＳＢ３級 1,300 円 個 円
ＳＢ４級 1,200 円 個 円
ＳＢ５級 1,100 円 個 円

SAJステッカー（小）（3枚1組） 150 円 セット 円

SAJバッジ 400 円 個 円

ライセンスケース 1,500 円 個 円
円

【現金書留郵送先】

住所：〒102-0093　東京都千代田区平河町1-4-15　平河町小池ビル2階
宛先：一般財団法人東京都スキー連盟　事務局　バッジ購入係
電話番号：03-3262-2491
〈ご注意〉

・スキーバッジテスト、ジュニアテストのバッジは、合格証を含んだ料金です。

・従来通り、窓口でも販売しております。

・ＦＡＸでのお申込はできません。

・注文数が多い場合、事務局在庫が無く発送までにお時間を頂く場合があります。

ステッカー
その他

0
0

スノーボード
バッジ
テスト

バッジ・ステッカー購入申込書(2023/08/01より）
必ず本紙と送金金額（現金）を同封し現金書留にてご郵送下さい。

一般財団法人　東京都スキー連盟　御中

団 体 番 号 ：

団 体 名 ：

担 当 者 ： 連　絡　先　：

電話番号：

種　類 販売単価 申込個数 合計金額

スキー
バッジ
テスト

0

0

0

0

0

0
0

受　付　日

発　送　日

ジュニア
テスト

事
務
局
使
用
欄

クロスカント
リースキー

バッジ
テスト

合計金額（送金金額）

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0
0

№ 規約番号 規程等 改廃・制定

1 033 各種公認・登録料金一覧表 改正

№ 規約番号 規程等名 改廃・制定

1 507 ナショナルデモンストレーター選出基準及び要領

2 510 公認スキー指導者規程

3 511 公認スキー指導者研修規程 ※名称変更（旧名称：公認スキー指導者研修会規程）

4 513 公認スキー検定員規程

5 514 公認スキー検定員クリニック開催基準要項

6 519 公認スキー学校等設置規程

7 520 公認スキー学校等設置基準及び申請・実施要領 ※名称変更（旧名称：公認スキー学校等設置基準及び実施要領）

8 521 公認スキー学校等申請要領 廃止

9 522 公認スキー指導者検定規程

10 523 公認スキー指導者検定基準及び実施要領

11 529 公認スキーパトロール研修規程 ※名称変更（旧名称：公認スキーパトロール研修会規程）

12 530 公認スキーパトロール検定規程

13 531 公認スキーパトロール検定基準と実施要領

14 532 公認スノーボード指導者規程

15 533 公認スノーボード指導者研修規程 ※名称変更（旧名称：公認スノーボード指導者研修会規程）

16 534 公認スノーボード指導者検定規程

17 535 公認スノーボード指導者検定基準

18 542 公認クロスカントリースキー指導員規程 ※名称変更（旧名称：公認クロスカントリースキー指導者規程）

19 543 公認クロスカントリースキー検定員規程

20 544 公認クロスカントリースキー指導員検定規程 ※名称変更（旧名称：公認クロスカントリースキー指導者検定規程）

21 545 公認クロスカントリースキー検定員検定規程

22 547 公認クロスカントリーバッジテスト基準及び実施要領

23 548 公認クロスカントリースキー指導員検定基準 ※名称変更（旧名称：公認クロスカントリースキー指導者検定基準）

24 551 公認スキーパトロール規程

25 562 公認スノーボード検定員規程

26 563 公認スノーボード検定員クリニック開催基準要

27 564 教育本部資格更新認定事業一覧表 制定

規約・規程　改廃/制定 一覧

（総務本部関係）

改正

改正

（教育本部関係）